
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 5. 2014 

Bod pořadu jednání:       

Návrh Řídící pracovní skupiny pro komunitní plánování služeb v sociální oblasti na 
přidělení finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele 
služeb v sociální oblasti  

 

 

Zpracovala:  Bc. Kateřina Marcinková, referent sociálních služeb 

odbor, oddělení: odbor péče o občany, oddělení humanitní 

telefon: 48 524 969 

Schválil: vedoucí oddělení Mgr. Pavel Kalous 

 vedoucí odboru Mgr. Roman Král 

Projednáno: v RM dne 20. 5. 2014 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda, v.r. náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
návrh Řídící pracovní skupiny pro komunitní plánování služeb v sociální oblasti na přidělení  
finančních prostředků pro poskytovatele služeb v soc. oblasti ve výši 4.114.000,- Kč, jmeno-
vitě uvedené v příloze        

 



 2

 

a  u k l á d á  

 

Kamilovi Janovi Svobodovi, náměstkovi primátorky 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 
2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí finančních příspěvků pro poskytovatele služeb 

v sociální oblasti včetně proplacení schválených finančních příspěvků na základě uzavře-
ných smluv mezi statutárním městem Liberec a žadateli  

          T: 08/2014 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 
 

Usnesením ZM č. 13/2014 byly schváleny Zásady poskytování finančních příspěvků pro 
poskytovatele služeb v sociální oblasti a dále usnesením ZM č. 77/2014 bylo schváleno Věcné 
hodnocení žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytova-
tele služeb v sociální oblasti. V rozpočtu odboru PO byla schválena v položce Komunitní plán 
– příspěvky poskytované v soc. oblasti částka ve výši 4.128.000,- Kč.  

Výzva na předložení žádostí pro poskytovatele služeb v sociální oblasti byla vypsána na 
projekty uskutečněné v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 pro region Liberec (oblast Libe-
rec, městská část Liberce – Vratislavice, Stráž nad Nisou, Dlouhé Mosty, Šimonovice, Jeřma-
nice). 

V rámci této výzvy bylo přijato celkem 38 projektů od 24 žadatelů ve stanoveném termínu, 
tj. do 28. 2. 2014, na předepsaném formuláři a obsahovalo požadované náležitosti a přílohy. 
Žádost Potravinové banky Liberec, o. s. byla vyloučena, neboť se nejedná o registrovanou ani 
akreditovanou službu v systému zákonných norem vyplývající ze zákona o sociálních služ-
bách, ani u jiných ministerstev. Tři projekty podané od organizace D.R.A.K., o. s. (služby 
číslo registrace 8791447, 6374958, 8054292) neumožnily výpočet výše dotace, jelikož byla 
nedostatečně doplněna rozpočtová část žádosti. Organizace byla vyzvána k doplnění žádosti, 
informace doplnila opět jen částečně. Z tohoto důvodu byly výše uvedené žádosti vyřazeny 
z hodnocení.  Projekty od organizací Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., (služba číslo 
registrace 9280386), Mareva, o. s., služba (číslo registrace 7734736) a D.R.A.K, o. s., (služba 
číslo registrace 5063729), získaly nízké bodové hodnocení od hodnotitelů. Tyto služby byly 
po vyhodnocení taktéž vyřazeny.  Žádosti od organizace Most k naději (služby číslo registrace 
1229581, 8306126, 3775974), byly staženy samotným žadatelem. Služby byly již podpořeny 
z klíče participace obcí na financování protidrogových sociálních služeb v Libereckém kraji.  
Celkem bylo tedy hodnoceno 28 žádostí od 20 žadatelů.  

 Výpočet finančních příspěvků pro poskytovatele služeb v soc. oblasti vychází z usnesení 
ZM č. 77/2014, kterým byly stanoveny pravidla pro výpočet finančních příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Liberec. Finanční příspěvek z rozpočtu statutárního města Liberec je roz-
dělen mezi všechny žadatele, kteří splnili podmínku k získání dotace (tj. bodové hodnocení 
vyšší než 25 bodů). Návrh finančního příspěvku vychází z výpočtu na 1 bod a výše požado-
vané oprávněné dotace, podle které jsou rozdělení žadatelé takto:  

 



 4

 

 

 

 

 

 

Celkově byla rozdělena částka 4.114.000,- Kč. Návrh na přidělení finančních příspěv-
ků pro jednotlivé služby je uveden v příloze. 

 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Návrh výše finančních příspěvků doporučených Řídící pracovní skupinou pro komunitní plá-
nování služeb v sociální oblasti na základě provedeného hodnocení.  

 

Limit žádosti OD Limit žádosti DO procento  

0,00 Kč 100 000,00 Kč 50% 

100 001,00 Kč 200 000,00 Kč 75% 

200 001,00 Kč 300 000,00 Kč 100% 

300 001,00 Kč 400 000,00 Kč 125% 

400 001,00 Kč 500 000,00 Kč 150% 



Příloha:  Návrh finančních příspěvků pro poskytovatele služeb v sociální oblasti,  realizace projektů na období od 1. 1. 2014 -do 31. 12. 2014,                                                  

příjem žádostí do 28. 2. 2014 do 14 hod. 

Č. Žadatel Název projektu Celkové nákl. Požadovaná Doporučení Účel čerpání Body

registrace na projekt dotace Kč ŘPS v Kč

01. Most k naději K-centrum Liberec 2 421 787,00 500 000,00 STAŽENÁ materiálové náklady

č. registrace ŽÁDOST nemateriálové náklady

1229581/347/2013 MPSV mzdové náklady

02. Most k naději Harm 3 316 987,00 500 000,00 STAŽENÁ materiálové náklady

identifikátor Reduction ŽÁDOST nemateriálové náklady

8306126/232/2011 MPSV mzdové náklady

03. Most k naději terénní programy 1 295 314,00 390 000,00 STAŽENÁ provozní náklady,

č. registrace ŽÁDOST materiálové náklady

3775974 mzdové náklady

04. Most k naději Dům na půl cesty 1 506 529,00 500 000,00 264 000 materiálové náklady 61

identifikátor 52% nemateriálové náklady

1220799 MPSV mzdové náklady

05. Mareva peč. služba 549 500,00 331 500,00 NÍZKÉ BODOVÉ materiálové náklady 22

identifikátor HODNOCENÍ nemateriálové náklady

7734736 KrÚ LK mzdové náklady

06. Oblastní charita azylový dům 2 670 000,00 265 000,00 164 000 materiálové náklady 57

 Domov sv. Anny pro matky s dětmi 62% nemateriálové náklady

identifikátor mzdové náklady

9958898 MPSV

07. Oblastní charita azylový dům 2 615 000,00 257 000,00 164 000 materiálové náklady 57

 Domov sv. Moniky pro matky s dětmi 63% nemateriálové náklady

identifikátor mzdové náklady

3146268 MPSV

Stránka 1



Příloha:  Návrh finančních příspěvků pro poskytovatele služeb v sociální oblasti,  realizace projektů na období od 1. 1. 2014 -do 31. 12. 2014,                                                  

příjem žádostí do 28. 2. 2014 do 14 hod. 

Č. Žadatel Název projektu Celkové nákl. Požadovaná Doporučení Účel čerpání Body

na projekt dotace Kč ŘPS v Kč

08. Oblastní charita domov pro seniory 5 895 000,00 646 000,00 255 000 materiálové náklady 59

Domov  sv. Vavřince 39% nemateriálové náklady

identifikátor mzdové náklady

6940940 MPSV

09. Středisko rané raná péče 1 761 150,00 579 000,00 229 000 materiálové náklady 53

péče o.p.s. 40% nemateriálové náklady

identifikátor mzdové náklady

3959325 MPSV

10. Tyfloservis o.p.s. soc. rehabilitace 780 000,00 200 000,00 112 000 materiálové náklady 52

identifikátor 56% nemateriálové náklady

3843439 MPSV mzdové náklady

11. Reva o.p.s. osobní asistence 10 000 000,00 450 000,00 180 000 materiálové náklady 50

identifikátor 40% nemateriálové náklady

2049573 KrÚ LK mzdové náklady

12.  CZP LK o.p.s. soc. poradenství 137 000,00 20 000,00 20 000 materiálové náklady 53

identifikátor 100% mzdové náklady

5451090 MPSV

13. CZP LK o.p.s. odlehčovací služba 416 000,00 41 000,00 41 000 materiálové náklady 62

identifikátor 100% nemateriálové náklady

2164863 MPSV mzdové náklady

14. CZP LK o.p.s. osobní asistence 4 838 000,00 500 000,00 246 000 materiálové náklady 57

identifikátor 49% nemateriálové náklady

9649276 MPSV mzdové náklady

15. Rytmus o.p.s. soc. rehabilitace 1 602 479,00 338 479,00 191 000 materiálové náklady 53

identifikátor 57% nemateriálové náklady

2527518 MPSV mzdové náklady

16. Naděje nízkopráhové zař. 2 778 700,00 400 000,00 205 000 materiálové náklady 57

identifikátor 51% nemateriálové náklady

2481915 MHM Praha mzdové náklady

Stránka 2



Příloha:  Návrh finančních příspěvků pro poskytovatele služeb v sociální oblasti,  realizace projektů na období od 1. 1. 2014 -do 31. 12. 2014,                                                  

příjem žádostí do 28. 2. 2014 do 14 hod. 

Č. Žadatel Název projektu Celkové nákl. Požadovaná Doporučení Účel čerpání Body

na projekt dotace Kč ŘPS v Kč

17. Naděje noclehárna 700 000,00 200 000,00 114 000 materiálové náklady 53

identifikátor 57% nemateriálové náklady

3322869 MHM Praha mzdové náklady

18. Dolmen o.p.s. chráněné bydlení 4 277 500,00 582 700,00 264 000 materiálové náklady 61

č. registrace 45% nemateriálové náklady

5227171 KrÚ LK mzdové náklady

19. Dolmen o.p.s. samostatné bydlení 934 100,00 190 000,00 125 000 mzdové náklady 58

identifikátor 66%

4353078 KrÚ LK

20. MCU KOLOSEUM osobní asistence 3 455 240,00 1 166 240,00 168 000 materiálové náklady 39

identifikátor 14% nemateriálové náklady

4873800 MPSV mzdové náklady

21 D.R.A. K . odbor.soc. porad. 191 950,00 129 200,00 NEHODNOTILENÁ mzdové náklady

identifikátor ŽÁDOST

8791447 MPSV

22. D.R.A. K . SAS 358 790,00 195 000,00 NEHODNOTILENÁ mzdové náklady

identifikátor rodiny s dětmi ŽÁDOST

6374958 MPSV

23. D.R.A. K . terénní programy 179 950,00 176 950,00 NÍZKÉ BODOVÉ nemateriálové náklady 23

identifikátor HODNOCENÍ mzdové náklady

5063729 MPSV

24. D.R.A. K . SAS 165 500,00 83 900,00 NEHODNOTILENÁ mzdové náklady

identifikátor senioři a zdrav. p. ŽÁDOST

8054292

25. Rodina24 osobní asistence 2 693 130,00 250 000,00 123 000 nemateriálové náklady 57

identifikátor 49% mzdové náklady

8419868 MPSV

26. Rodina24 SAS 280 000,00 35 000,00 35 000 mzdové náklady 53

identifikátor 100%

6407777 MPSV

Stránka 3



Příloha:  Návrh finančních příspěvků pro poskytovatele služeb v sociální oblasti,  realizace projektů na období od 1. 1. 2014 -do 31. 12. 2014,                                                  

příjem žádostí do 28. 2. 2014 do 14 hod. 

Č. Žadatel Název projektu Celkové nákl. Požadovaná Doporučení Účel čerpání Body

na projekt dotace Kč ŘPS v Kč

27. DIAKONIE BERÁNEK peč.  služba 4 974 310,00 175 000,00 117 000 nemateriálové náklady 54

identifikátor 66%

5231429 KrÚ LK 

28. NÁVRAT o.p.s. azylový dům 3 115 000,00 857 000,00 264 000 nemateriálové náklady 61

identifikátor 31% mzdové náklady

6224406 MPSV

29. MAJÁK o.p.s. nízkoprahové zaříz. 1 100 000,00 250 000,00 170 000 nemateriálové náklady 59

identifikátor 68% mzdové náklady

6714275 MPSV

30. HOSPICOVÁ PÉČE odlehčovací služba 4 950 000,00 85 000,00 84 000 mzdové náklady 58

sv. Zdislavy o.p.s. 99%

identifikátor

4343228 MPSV

31. HOSPICOVÁ PÉČE soc. poradenství 1 710 000,00 85 000,00 82 000 mzdové náklady 57

sv. Zdislavy o.p.s. 96%

identifikátor

9543067 MPSV

32. Ruprech. farní sdružení denní stacionář 2 220 500,00 205 000,00 109 000 mzdové náklady 38

identifikátor 53%

9603734 MPSV

33. TyfloCentrum o.p.s. SAS 1 210 000,00 74 000,00 73 000 materiálové náklady 51

identifikátor na získání 2 PC 99% nemateriálové náklady

4539083 MPSV

34. "D" poradna odbor. soc. porad. 1 157 100,00 230 100,00 135 000 materiálové náklady 47

identifikátor 59% nemateriálové náklady

9813481 MPSV mzdové náklady

Stránka 4



Příloha:  Návrh finančních příspěvků pro poskytovatele služeb v sociální oblasti,  realizace projektů na období od 1. 1. 2014 -do 31. 12. 2014,                                                  

příjem žádostí do 28. 2. 2014 do 14 hod. 

Č. Žadatel Název projektu Celkové nákl. Požadovaná Doporučení Účel čerpání Body

na projekt dotace Kč ŘPS v Kč

35. Muži a ženy osobní asitence 517 120,00 78 111,00 50 000 materiál 35

identifikátor 64% nemateriálové náklady

7331057 KrÚ Středočeský mzdové náklady

36. ČLOVĚK V TÍSNI nízkoprahové zař. 761 129,39 209 687,00 130 000 materiálové náklady 45

o.p.s. 62%

identifikátor nemateriálové náklady

5235056 MHPH mzdové náklady

37. TAMTAM o.p.s. odborné porad. 38 700,00 30 000,00 NÍZKÉ BODOVÉ mzdové náklady 23

identifikátor HODNOCENÍ

9280386 MPSV

38. POTRAVINOVÁ BANKA 416 000,00 165 000,00 NESPLNĚNÍ mzdové náklady 0

LIBEREC, o.s. PODMÍNEK

4 114 000

Stránka 5


